Проект
Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               п.Ефимовский
	    №

О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2022 № 279 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»
(с учетом внесенных изменений от 17.02.2023 № 22, от 04.05.2023 № 92)

	В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018      № 148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области 26.12.2022 № 279 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» (далее – Административный регламент):
        1.1.  В пункте 1.2 Административного регламента:
- абзац «-юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
- в абзаце «- от имени физических лиц:» исключить слова «законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет, опекуны недееспособных граждан либо»;
1.2. В пункте 2.2.1. цитату «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить на «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;
1.3. Подпункт 2 пункта 2.2.2 читать в новой редакции: «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;
1.4. В пункте 2.3 Административного регламента слова «решение о выдаче» заменить словом «выдача», исключить слова «находящихся в муниципальной собственности,»;
1.5.   Пункт 2.12 продолжить цитатой: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
1.6. В пункте 2.14 после слов «перечнем документов» добавить слова «и (или) информации»;
1.7. В пункте 3.1.1 подпункт 4 б)  слова «не более 1 рабочего дня» заменить словами «в течение одного рабочего дня, следующего за днем принятия соответствующего решения».
[bookmark: _GoBack]
       2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения

        3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации	_____________	                                                   С.И.Покровкин
Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.

[image: ]

2

image1.jpeg
TPABUTEBCTEQ
TENATPARCKOR